
 

REGIONE PIEMONTE BU34 26/08/2021 
 

Codice A1420B 
D.D. 9 agosto 2021, n. 1208 
Servizio di realizzazione del progetto Donne e S.T.E.M. Riduzione prenotazione n. 5162/2021 e 
contestuale impegno di E 8.166,40 sul cap. 136780 bilancio gestionale finanziario 2021-2023, 
annualità 2021 a favore della Società S. & T. Società Cooperativa - CIG Z892700C44. 
Liquidazione fattura elettronica FPA 4/21 del 9 luglio 2021 di E 4.200,00 (o.f.i). 
 

 

ATTO DD 1208/A1400A/2021 DEL 09/08/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Servizio di realizzazione del progetto Donne e S.T.E.M. Riduzione prenotazione n.
5162/2021 e contestuale impegno di € 8.166,40 sul cap. 136780 bilancio gestionale 
finanziario 2021-2023, annualità 2021 a favore della Società S. & T. Società 
Cooperativa - CIG Z892700C44. Liquidazione fattura elettronica FPA 4/21 del 9
luglio 2021 di € 4.200,00 (o.f.i). 
 

 
Premesso che: 
 
con determinazione dirigenziale n. 1557 del19/12/2018, pubblicata sul sito istituzionale della 
regione Piemonte nella Sezione Trasparenza, è stato approvato l’Avviso di manifestazione di 
interesse- Indagine di mercato, per la realizzazione del progetto “Donne e S.T.E.M.”, progetto il cui 
soggetto ideatore e promotore è la Consigliera di Parità della Regione Piemonte per il triennio 
2018/2021 d’intesa con l’Assessora competente; 
 
con Determinazione Dirigenziale n. 1211 del 04/09/2019 è stato approvato l’affidamento del 
servizio di realizzazione del Progetto “Donne e STEM”, a S. & T. Società Cooperativa con sede 
operativa in Via Po 40 a Torino P.IVA e C.F. 05086310017 e successivamente con determinazione 
dirigenziale n. 1543 del 14/11/2019 si è proceduto alla rettifica della DD 1211/2019 nell’oggetto, 
premessa e dispositivo per quanto concerne l’importo contrattuale che è stato definito pari a Euro 
25.766,40 o.f.i. di cui Euro 21.120,00 per la prestazione e Euro 4.646,00 per IVA soggetta a 
scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1974; 
 
i relativi impegni di spesa sono stati approvati con la suddetta determinazione dirigenziale per 
l’anno 2019 e per l’anno 2020 sul capitolo 136780 del bilancio gestionale finanziario 2019-2021, 
 
con - DGR di riaccertamento n. 30-3111 del 16/04/2021 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi 
al 31 dicembre 2020 ai sensi dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
e successive modificazioni e integrazioni" le somme risultano come segue: 
 



 

impegno n. 2021/7644 euro 598,40 sul Cap. 136780 
 
impegno n. 2021/7185 euro 513,30 sul Cap. 136780 
 
prenotazione n. 2021/5162 euro 8166,40 sul Cap. 136780 
 
 
Considerato che: 
 
è pervenuta da parte della Società S. & T. Società Cooperativa, Via Po 40 (Cod. benef. 13978) 
affidataria del servizio la fattura FPA 4/21 del 9 luglio 2021 di € 4.200,00 (o.f.i), relativa al 4° e 5° 
S.A.L. 10/2020 - 05/2021 del servizio di realizzazione del progetto Donne e S.T.E.M. 
Determinazione Dirigenziale n. 1211 del 04/090/2019 - CIG Z892700C44; 
 
Risulta necessario provvedere a ridurre la prenotazione n. 5162/2021 e contestualmente impegnare 
l’importo di € 8.166,40 sul capitolo 136780 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, anno 
2021, a favore di S.&T. Società Cooperativa, Via Po 40 (Cod. benef. 13978); 
 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1-4046 del 17/10/2016; 
 
 
tutto ciò premesso, 
IL VICEDIRETTORE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", 

 l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", 

 il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", 

 la legge regionale15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

 la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile", 

 la D.G.R. n. 1-3115 del 19/04/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.," 

 la D.G.R. n. 28-3386 del 14/06/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito all'impegnabilità degli 
stanziamenti di competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023", 

 
 
 
 



 

 
DETERMINA 
 
 
di ridurre la prenotazione n. 2021/5162 di euro 8.166,40 e contestualmente impegnare il medesimo 
importo sul 136780 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, anno 2021, a favore di S.&T. 
Società Cooperativa, Via Po 40 (Cod. benef. 13978), per procedere alla liquidazione della fattura 
FPA 4/21 del 9 luglio 2021 di € 4.200,00 (o.f.i) relativa al 4° e 5° S.A.L. 10/2020 - 05/2021 del 
servizio di realizzazione del progetto Donne e S.T.E.M a favore di S.&T. Società Cooperativa, Via 
Po 40 (Cod. benef. 13978). 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26 
comma 2 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 
5 L.R. 22/2010 
 
 

IL VICEDIRETTORE 
Firmato digitalmente da Livio Tesio 

 
 
 


